
گفت: غرب با غرور و  رئیس جمهور روسیه 
خودخواهی خود جهان را به نقطه ای رسانده 
اما  نیست،  ممکن  تقریبا  آن  از  بازگشت  که 
سیاستمداران غربی بیش از آنکه به فکر رضایت 
مردم خود باشند، سعی دارند آمریکا را راضی نگه 
دارند. »ولادیمیر پوتین« اظهارکرد: خودخواهی 
و غرور کشورهای غربی جهان را به وضعیت کنونی 
آورده که تقریباً یک نقطه بی بازگشت است. او در 
دیدار با مقامات ارشد وزارت خارجه روسیه بیان 
داشت: »این واشنگتن بود که با خروج یک جانبه 
خود از پیمان موشک های ضدبالستیک، پیمان 
نیروهای هسته ای میان برد و پیمان آسمان های 
آمریکا و  کرد.  را تضعیف  راهبُردی  ، ثبات  باز
دنباله روهایش در اروپا سیستم نظارت و اعتماد 
را در این قاره نابود کرده اند. این خودخواهی 
که جهان را به  کشورهای غربی است  و غرور 
وضعیت کنونی رسانده است. ما به طور غیرقابل 
قبولی به نقطه ای رسیده ایم که بازگشت از آن 

تقریبا ممکن نیست.«
   ماجراجویی شدید غرب

کشورهای غربی  پوتین ادامه داد: تلاش 
برای تحمیل یک شکست راهبردی به روسیه، 
کشوری که دارای زرادخانه هسته ای عظیم 
شدید  »ماجراجویی  نشان دهنده  است، 
سیاستمداران غربی« است. پوتین گزارش ها 
درباره برنامه های ادعایی روسیه برای حمله 
به اروپا را »کاملا مزخرف« خواند. رئیس جمهور 
روسیه همچنین گفت: گزارش های منتشرشده 
درباره برنامه های ادعایی روسیه برای حمله به 
اروپا شایعات مهمل و پوچی هستند که برای 
توجیه رقابت تسلیحاتی جاری غرب با مسکو 

مطرح می شوند.
   کمپین تبلیغاتی ضدروسیه

او اظهارداشت: »کمپین تبلیغاتی ضدروسیه 

که مقامات بلندپایه اروپایی در آن حاضرند، با 
شایعاتی همراه است که ادعا می شود روسیه 
برنامه حمله به اروپا را دارد. من بارها این را 
گفته ام و نیازی نیست چندین بار دیگر تکرار 
کنم. همه ما می دانیم که این اظهارات مهمل 
و پوچ و تنها توجیهی برای رقابت تسلیحاتی 
هستند.« رئیس جمهور روسیه در ادامه گفت: 
این روسیه نیست که اروپا را تهدید می کند، بلکه 
تهدید واقعی برای اروپا از سوی ایالات متحده 
گر اروپا رابطه خوبی  می آید. پوتین با بیان اینکه ا
کز  با روسیه داشته باشد؛ می تواند یکی از مرا
توسعه جهانی باقی بماند، افزود: »گاهی به نظر 
می رسد که سیاستمداران اروپایی و نمایندگان 
بوروکراسی اروپا بیشتر از اینکه نگران از دست 
دادن اعتماد مردم خود باشند، از نارضایتی 

آمریکا می ترسند.«
   دیپلماسی ناتوان ناتو

ناتو  اینکه  بیان  با  همچنین  پوتین 
دیگر  دانستن  مقصر  در  را  خود  دیپلماسی 
کشورها و استفاده از تمام قدرت خود علیه 
آن ها تعریف کرده، تصریح کرد: »اصل اساسی 
در دیپلماسی ناتو به شدت ناقص و در حل 
و فصل درگیری های پیچیده داخلی، ناتوان 

است.« او گفت: اصل اساسی در دیپلماسی ناتو 
این است که غرب یکی از کشورهای مغضوب 
خود را انتخاب می کند و آن را به تمام پلیدی ها 
متهم می کند تا تمام محدودیت ها و تحریم های 
اقتصادی، سیاسی، نظامی و اطلاعاتی را علیه 
این کشور پیاده کند. هیچ کشوری در جهان از 
اضافه شدن به فهرست کشورهای تحت تحریم 
ناتو مصون نیست و این ائتلاف نظامی »هیچ 
نتیجه ای نداشته است، به جز تشدید مشکلات 
موجود، نابود کردن سرنوشت میلیون ها انسان، 
نابودی کامل کشورها، افزایش بلایای انسانی 
گروه های  و اجتماعی و همچنین پروراندن 
تروریستی. پوتین اضافه کرد:  ناتو سعی دارد 
فشار بر کشورهایی که قصد دارد توسعه شان را 
محدود کند، افزایش دهد؛ از جمله بر روسیه. 
رئیس جمهور روسیه  ادامه داد: ایالات متحده 
سلطه  شده،  که  قیمتی  هر  به  دارد  سعی 
استعماری خود را در جهان حفظ کند و این تنها 

به ناتوانی بیشتر این کشور منجر خواهد شد.
   پیشنهاد صلح 

او گفت: روسیه یک پیشنهاد صلح دیگر برای 
گر  حل وفصل مناقشه اوکراین ارائه می کند و ا
این بار هم غرب و کی یف با آن موافقت نکنند، 

مسئولیت خون هایی که ریخته خواهد شد، 
به گردن خودشان است. پوتین افزود: امروز 
ما یک پیشنهاد جامع و واقعی دیگر برای صلح 
گر کی یف و کشورهای غربی  ح می کنیم و ا مطر
آن را هم مانند پیشنهادهای قبلی نپذیرند، 
بار  این صورت مشکل خودشان است.  در 
اخلاقی و سیاسی ادامه  دادن این خونریزی 
به گردن آن ها خواهد بود. پوتین عنوان کرد: 
روسیه از آغاز جنگ اوکراین پیشنهادهایی برای 
برقراری آتش بس و حل وفصل مسالمت آمیز این 
مناقشه مطرح کرده، اما غرب تمام این تلاش ها 
را رد کرده است. اوکراین برای حل مسالمت آمیز 
و پایان کامل به این جنگ نیاز دارد که به یک 
و  شود  بدل  بی طرف  و  غیرهسته ای  کشور 
غربی  کشورهای  که  تحریم هایی  همچنین 
علیه روسیه وضع کرده اند، لغو شود. پوتین 
گر اوکراین تمام نیروهای خود را از چهار  گفت: ا
منطقهی که روسیه از ۲۰۲۲ تا امروز تحت کنترل 
خود درآورده خارج کند و همچنین متعهد شود 
که عضو ناتو نخواهد شد، روسیه بلافاصله به 
سربازانش دستور عقب نشینی خواهد داد و 
کره را آغاز خواهد کرد. روسیه از آغاز جنگ  مذا
اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ تا امروز چهار منطقه 
زاپوریژیا، لوهانسک، دونتسک و خرسون را 
تحت کنترل خود درآورده و با برگزاری همه پرسی 
ک خود  در این مناطق، آن ها را به بخشی از خا
الحاق کرده است. او تصریح کرد: هدف از این 
پیشنهاد برقراری یک وقفه موقت در جنگ 
نیست، بلکه مسکو می خواهد این مناقشه را 
به صورت دائمی به پایان برساند و کرملین آماده 
کرات صلح را  ، مذا است بدون لحظه ای تاخیر
آغاز کند. از دیگر شروط پوتین برای پایان جنگ 
روسیه می توان به لزوم محدودشدن نیروهای 
مسلح اوکراین، حفاظت از منافع شهروندان 
کید دوباره بر لغو  روسی زبان در اوکراین و تا
تحریم های وضع شده علیه مسکو اشاره کرد. 
پوتست عنوان کرد: »ما سعی داریم این صفحه 
ک از تاریخ را ببندیم و فرایند احیای  دردنا
گام به گام روابط میان روسیه و اوکراین و تمام 

اروپا را رقم بزنیم.«

گزارش
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سخنگوی وزارت امور خارجه بلاروس در اظهارنظر درباره وضعیت در 
گر کسی تصمیم گرفت با  ارمنستان و سخنان نیکول پاشینیان گفت: ا
تصویر »یک دشمن خارجی« توجه را از مشکلات داخلی منحرف کند، 
این یک موضع »کوته فکرانه« است. به گزارش ایسنا، »نیکول پاشینیان« 
گفته بود تا زمانی که »الکساندر  نخست وزیر ارمنستان چهارشنبه 
لوکاشنکو« به عنوان رئیس جمهور بلاروس حضور داشته باشد، نه او و نه 
هیچ مقام دیگری به دلیل نقش او در جنگ ۲۰۲۰، به بلاروس سفر نخواهد 
کرد. پس از آن، وزارت خارجه ارمنستان اعلام کرد سفیر خود در مینسک 
را برای رایزنی به ایروان فراخوانده است. سخنگوی وزارت خارجه بلاروس 

گر کسی تصمیم گرفت با تصویر یک دشمن خارجی، توجه  بیان داشت: ا
را از مشکلات داخلی ]در ارمنستان[ منحرف کند، این یک موضع بسیار 
کوته بینانه است. بلاروس قرار نیست روابط با ارمنستان را بدتر کند، مهم 
نیست که چقدر بازیگران خارجی، رهبری ارمنستان را برای انجام این کار 
تحت فشار قرار دهند. او گفت: مینسک هرگز کاری برای آسیب رساندن 
به دوستان ما انجام نداده است، در امور داخلی دخالت نمی کند، به مردم 
ارمنستان احترام می گذارد و صمیمانه برای آنها آرزوی رهبرانی دارد که 
واقعا به آینده کشور و رفاه مردم فکر کنند. به دنبال این تحولات، سفیر 

بلاروس در ایروان هم به زودی راهی مینسک می شود.

رئیس جمهور آمریکا بازهم 
سرگردان شد

که  می دهد  نشان  منتشرشده  تصاویر 
گاف  تازه ترین  در  آمریکا  رئیس جمهور 
 7 گروه  سران  عکس گرفتن  هنگام  خود، 
)G7( بی دلیل جمع آنها را ترک می کند. به 
گزارش مهر به نقل از نیویورک پُست، تصاویر 
منتشرشده از محل برگزاری نشست سران 
می دهد  نشان  ایتالیا  جنوب  در   G7 گروه 
آمریکا هنگام  رئیس جمهور  بایدن،  که جو 
عکس گرفتن سران بی دلیل جمع آنها را ترک 
می کند و نخست وزیر ایتالیا او را برمی گرداند. 
در  نیز  این  از  پیش  آمریکا  رئیس جمهور 
دچار  بارها  و  بارها  عمومی  سخنرانی های 
اشتباه و گاف کلامی شده است، به طوری که 
نشان  سفید  کاخ  رونوشت های  تحلیل 
سالجاری  در  تنها  مشاورانش  که  می دهد 
دست کم ۱۴۸ بار مجبور به اصلاح گاف های 
او شده اند! این تحلیل و بررسی که تارنمای 
« مجری آن  کالر خبری محافظه کار »دیلی 
بوده است، پس از ارزیابی به این نتیجه رسید 
، بیش  که بایدن در سال ۲۰۲۴ به ازای هر روز
 ۱۱۸ گاف داده است. این تحلیل  از یکبار 
بیانیه، سخنرانی و نشست مطبوعاتی را شامل 
می شود که کاخ سفید رونوشت آن را منتشر 
متعاقبا  جمهوری  ریاست  دفتر  کارکنان  و 
، این  آن را اصلاح کردند. به نوشته دیلی کالر
اصلاحات طیف وسیعی از گاف ها از جمله 
اشتباهات غیرارادی )تلفظی، ارائه اطلاعات 
غلط و…( تا اضافه کردن کلمات و تغییر معنای 
کلی حرف ها را در بر می گیرد. به عنوان نمونه، 
زمانی که باید در جریان یکی از سخنرانی هایش 
ح نجات او  گفت: »همه آمریکایی ها علیه طر
رای دادند«، در حالی که باید می گفت »همه 
، او گفته بود  جمهوری خواهان« در مثالی دیگر
که »باید از هرگونه تهدید علیه دموکراسی دفاع 
کرد.« در حالی که کلمه اصلاح شده در رونوشت 
کاخ سفید، این بود: »باید هرگونه تهدید علیه 
دموکراسی را شکست داد.« رونوشت تنها یکی 
از سخنرانی های بایدن )نطق وضعیت کشور 
ماه گذشته(، ۱۳ اصلاحیه داشت! از جمله 
گاف های غیرارادی می توان به ادعای »7۵۰ 
میلیون آمریکایی )دوبرابر بیشتر از جمعیت 
دریافت  کووید۱۹  کسن  وا آمریکا(  واقعی 
افراد  به  همچنین  او  کرد.  اشاره  کردند«، 
کهن سالان  مسن مبتلا به دیابت گفته بود »
کنون مسن ترین  معلول« بایدن ۸۱ ساله هم ا
رئیس جمهور تاریخ آمریکاست و در صورت 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری امسال، 
۸۶ ساله خواهد بود.  در پایان دوره دوم 
نظرسنجی ماه گذشته نیویورک تایمز نشان 
می دهد که 7۲ درصد آمریکایی ها از جمله 
بیش از نیمی از دموکرات ها معتقدند که بایدن 
برای انجام وظایف رئیس جمهوری، بیش از 

حد پیر است.

سخنگوی سفیر چین در آمریکا:

پکن در بحران اوکراین خواستار صلح است
ادعای  رد  با  آمریکا  در  چین  سفیر  سخنگوی 
کید کرد که پکن در بحران اوکراین  رئیس جمهور آمریکا تأ
از  هیچکدام  از  و  است  صلح  گفت وگوهای  خواستار 
طرف های درگیر حمایت نمی کند. »لیو پِنگیو« سخنگوی 
سفارت چین در آمریکا در گفت وگو با خبرگزاری »تاس« 
اعلام کرد که تجارت بین روسیه و چین آشکارا و مطابق 
با هنجارهای سازمان تجارت جهانی انجام می شود، 
کالاهایی اعمال  کنترل شدیدی بر صادرات  زیرا پکن 
می کند که می توانند کاربرد دوگانه )نظامی و غیرنظامی( 
اخیر جو  اظهارات  به  کنش  وا باشند. وی در  داشته 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا بیان داشت: چین طرفی از 
طرف های درگیر در بحران اوکراین نیست. ما متعهد به 
ترویج گفت وگوها برای صلح هستیم. چین به طرف های 
درگیر سلاح ارائه نمی کند و صادرات کالاهای با کاربرد 
دوگانه را به شدت کنترل می کند، که به طور گسترده از 
طرف جامعه جهانی مورد تشویق قرار گرفت. بایدن در 
نشست خبری مشترک با ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین در حاشیه اجلاس سران گروه 7 در ایتالیا مدعی 
شد: چین به روسیه سلاح ارسال نمی کند، بلکه توانایی 
تولید آن سلاح ها در روسیه را دارد، فناوری لازم را در اختیار 
)روسیه( قرار می دهد، بنابراین در واقع به روسیه کمک 
می کند. وی در ادامه افزود: تجارت عادی ما با روسیه 
در سطح بالایی انجام می شود. این تجارت با قوانین 
سازمان تجارت جهانی و اصول بازار مطابقت دارد و هیچ 
طرف ثالثی را هدف قرار نمی دهد. هفته پیش »دونگ 
گفتمان شانگری  جون« وزیر دفاع چین در »مجمع 
لا« در سنگاپور اعلام کرد که در جنگ اوکراین، چین به 
مسکو یا کی یف تسلیحات نظامی نمی دهد و صادرات 
کالاهای چندمنظوره )با کاربرد نظامی( را به شدت کنترل 
می کند. وی افزود: ما هرگز به هیچیک از طرفین درگیری 
تسلیحاتی نداده ایم. ما کنترل دقیقی بر صادرات کالاهای 
چندمنظور ایجاد کرده ایم و هرگز کاری انجام نداده ایم که 
تنش ها و اوضاع را تشدید کند. وزیر دفاع چین همچین 
مساله  در  قابل اعتمادی  موضع  همیشه  پکن  افزود: 
می کند.  حمایت  صلح  کرات  مذا از  و  داشته  اوکراین 
خبرگزاری رویترز مدعی شد که چین اعلام کرده است که 
در کنفرانس صلح اوکراین به میزبانی سوئیس در ماه ژوئن 
که روسیه به آن دعوت نشده است، شرکت نخواهد کرد. 
رویترز مدعی شد که پکن با اشاره به اینکه شرایط حضورش 
در این کنفرانس برآورده نشده است، در این اجلاس حاضر 
نخواهد شد. مائو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین 
پیش تر گفته بود که »پکن از تشکیل کنفرانسی بین المللی 
برای حل بحران اوکراین حمایت خواهد کرد که هم مسکو 
و هم کی یف آن را به رسمیت بشناسند.« سوئیس قرار 
است در اجلاسی دو روزه )۱۵ و ۱۶ ژوئن -۲۶ و۲7 خرداد( 
در شهر »لوسرن« میزبان سران کشورهای اروپایی باشد. 
سفیر مسکو در سوئیس در ماه آوریل گفت که روسیه به 
گر دعوت هم  این اجلاس دعوت نشده است و حتی ا

می شد، در آن شرکت نمی کرد.

 شروط »پوتین« 
برای حل و فصل مناقشه اوکراین

خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
روسیه با بیان اینکه غرب فقط ژست 
حمایت از اوکراین را می گیرد، گفت: 
آن کشورها در حال سلب مسئولیت 
از خود درباره آینده کی یف هستند. 
»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت 
امور خارجه فدراسیون روسیه از 
امضای توافقنامه های امنیتی بین 
کشورهای غربی با اوکراین انتقاد 
کرد. زاخارووا اظهارکرد: آن کشورها 
از خود  در حال سلب مسئولیت 

به  هستند.  کی یف  آینده  درباره 
نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی 
در این باره توضیح داد که توافقات 
منعقد شده بین کی یف و تعدادی 
از کشورهای غربی به ویژه توافقنامه 
قدرت  هیچ  اوکراین،  با  امنیتی 

نمایشی  فقط  و  نداشته  قانونی 
روس  دیپلمات  این  هستند. 
افزود: »چنین شبه اسنادی فقط 
برای نشان دادن ظاهر حمایت از 
اوکراین و نه کمک واقعی مورد نیاز 
است. به نظر می رسد که آنها از رژیم 

یا حتی  کی یف در سطح سیاسی 
ژئوپلیتیکی حمایت می کنند و آماده 
امضای توافق هستند، اما در واقع 
از نظر قانونی کاملا مسئولیت آینده 
اوکراین را از خود سلب کرده اند.« 
کید  طبق این گزارش، زاخارووا تا
کرد که توافقاتی که در آن غرب ظاهرا 
کی یف را تضمین می کند،  امنیت 
دارای یک مؤلفه احساسی است 
تا اوکراینی ها را برای ادامه جنگ با 

روسیه تحریک کند.

کنش  وا
بلاروس به 
اظهارات 
»پاشینیان«

ماریا زاخارووا:

 توافقنامه های امنیتی غرب با اوکراین
 هیچ وجهه قانونی ندارد


